
e-mail: usp.mb@istruzione.it  - PEC: uspmb@postacert.istruzione.it  

Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: 8X8FI5 – C.F.: 94619530150 

Sito internet: https://monza.istruzione.lombardia.gov.it  
  

 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 

Ufficio XI – Ambito Territoriale di Monza e Brianza 
Via Grigna, 13 – 20900 Monza - Codice Ipa: m_pi 

 
 
 

 
IL DIRIGENTE 

 
 
 
 

VISTO il Decreto Legislativo 13 aprile 2017, n. 63, recante “Effettività del diritto allo studio 

attraverso la definizione delle prestazioni, in relazione ai servizi alla persona, con partico-
lare riferimento alle condizioni di disagio e ai servizi strumentali, nonché potenziamento 
della carta dello studente, a norma dell'articolo 1, commi 180 e 181, lettera f), della 
legge 13 luglio 2015, n. 107”, e in particolare, l’art. 7, comma 3, che destina 10 milioni 
di euro per sussidi didattici di cui all’art. 13, comma 1, lettera b) della legge 5 febbraio 
1992, n. 104, per le istituzioni scolastiche che accolgono alunni e studenti con abilità 
diversa, certificata ai sensi della legge 5 febbraio 1992, n. 10 l’art. 7 comma 3 del 

Decreto Legislativo 13 aprile n 63; 
 
VISTO il Decreto Dipartimentale prot. n. 743 del 1° giugno 2021 della Direzione Generale per lo 

Studente, l’Inclusione e l’Orientamento Scolastico del Ministero dell’Istruzione; 

 

VISTO l’art. 3, comma 4 del Decreto Dipartimentale n. 743 del 01 giugno del Ministro dell’Istru-
zione che disciplina ai fini dell'individuazione dei beneficiari, la costituzione di Commis-
sioni per la formulazione delle graduatorie dei progetti su base provinciale; 

 

VISTO l’avviso Prot. n 20062 del 10/09/21 dell’Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 

avente come oggetto “Avviso per la presentazione di progetti relativi all’acquisto e alla 
manutenzione di attrezzature tecniche e di sussidi didattici e per l’acquisizione di servizi 
necessari al loro miglior utilizzo – Attuazione dell’art. 1, comma 962 della legge 30 di-
cembre 2020, n. 178 – Decreto del Ministro dell’Istruzione n. 49 del 3 marzo 2021 e 
Decreto Dipartimentale n. 743 del 1giugno 2021” per la provincia di Monza e Brianza; 

 
VISTA la nota Prot.n. 20166 del 13/09/2021 dell’Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia; 

 
VISTO l’art. 9 dell’Avviso con Prot.n. 20062 del 10/09/21 dell’Ufficio Scolastico Regionale per la 

Lombardia che disciplina la costituzione di sottocommissioni provinciali appositamente 
costituite dai Dirigenti degli uffici scolastici Territoriali di Competenza; 

 
VISTO il Decreto Prot. n. 2515 del 7/10/21 con cui il Direttore generale dell’Ufficio Scolastico 

Regionale per la Lombardia ha costituito la Commissione per la selezione dei progetti 
pervenuti a seguito del richiamato Avviso Prot.n.20062 del 10/09/2021 ai fini della ste-
sura delle graduatorie dei progetti su base provinciale; 

 
RITENUTO di dover costituire una apposita Commissione per la selezione dei progetti pervenuti a 

seguito del menzionato Avviso, ai fini della stesura delle graduatorie dei progetti su base 
provinciale; 

 
ACQUISITA la disponibilità di tutti i componenti; 
 

 
 
 
 
 
 

mailto:usp.mb@istruzione.it
mailto:uspmb@postacert.istruzione.it
https://monza.istruzione.lombardia.gov.it/


e-mail: usp.mb@istruzione.it  - PEC: uspmb@postacert.istruzione.it  

Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: 8X8FI5 – C.F.: 94619530150 

Sito internet: https://monza.istruzione.lombardia.gov.it  
  

 

DECRETA 

 
Art.1 
È istituita la sottocommissione per procedere alla valutazione dei progetti presentati dalle istituzioni scola-
stiche della provincia di Monza e della Brianza e all'individuazione dei beneficiari. 
 

La sottocommissione è così composta: 
• Vincenza Maria Berardi - Dirigente AT Monza e Brianza- Presidente; 
• Biraghi Elisabetta - Dirigente Scolastica – Scuola Polo CTS MB – Componente; 
• Mancuso Fiorella- Dirigente Scolastica – Scuola Polo CTI- Componente; 
• Mezzi Tiziana - Dirigente scolastica - Istituto Comprensivo di Albiate e Triuggio; 
• Cereda Mauro - Referente Informatico AT Monza e Brianza- Componente; 
• Colombo Maristella – Referente Inclusione AT Monza e Brianza- Componente; 

• Sola Antonella - Referente Inclusione AT Monza e Brianza- Componente; 
• Maffè Pierfranco - Assessore Istruzione Comune di Monza – Componente; 
• Caremi Sergio -Rappresentante Coordinamento Ledha Monza e Brianza -Componente; 
• Elena Dell’Orto- Rappresentante della Provincia di Monza e Brianza – Componente; 

• Daniela Palomba- Docente Referente CTS MB – Componente 
• Tallarico Rina - Docente Referente CTS MB – Componente 

 

 
ART.2 
La commissione così composta si riunirà e svolgerà la propria attività a distanza, stante l’attuale situazione 
di emergenza epidemiologica. 
 
Art. 3 

Nessun compenso o gettone di presenza è previsto per i componenti della sottocommissione. 
 
 
 

 

 

   IL DIRIGENTE DELL’UFFICIO XI 

         Vincenza Maria BERARDI 
    

           Firmato digitalmente ai sensi del Codice 

dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

 

 

 

 

 

  

 

mailto:usp.mb@istruzione.it
mailto:uspmb@postacert.istruzione.it
https://monza.istruzione.lombardia.gov.it/

		2021-10-20T09:03:22+0000
	BERARDI VINCENZA MARIA


		2021-10-20T12:17:25+0200
	protocollo




